



KONOPNICY

INFORMATOR GMINNY Nr 8

CZEWIEC - LIRIEC 2008

DOŻYŃKI 2008

E
C
H
O

Tegoroczne święto plonów Konopnica obchodzić będzie w ostatnią niedzielę sierpnia. Już tradycyjnie dożynki gminne połączone zostaną z powiatowymi, dlatego na święto plonów na lotnisko w Radawcu zaprasza Wójt Gminy Konopnica Mirosław Żydek wraz ze Starostą Lubelskim Pawłem Pikulą.

Gospodarze przygotowali w tym roku wyjątkowy wachlarz atrakcji. Gminy wchodzące w skład Lokalnej Grupy Działania – „Kraina Wokół Lublina” wystawią pod dachem wielkiego namiotu swoje kiermasze, tworząc jedną wielką wioskę. Nie obędzie się oczywiście bez wyboru najpiękniejszego wieńca

dożynkowego oraz tradycyjnego korowodu. Na stoiskach rzemieślnicy i rolnicy zaprezentują swoje produkty. Dla smakoszy przygotowano pyszne potrawy regionalne. Wśród licznych zabaw i konkursów wyłoniony zostanie między innymi posiadacz najpiękniejszego gospodarstwa powiatu lubelskiego.

Organizatorzy zaplanowali również bogaty program artystyczny. Wystąpi Dziecięca Orkiestra Dęta z Motycza, Zespół tańca Ludowego „Ryki”, oraz zespoły regionalne z Francji i Chorwacji. Wieczorem na scenę wejdą muzycy zespołu Backbeat oraz niekwestionowana gwiazda wieczoru – **Doda**.



Imprezę zakończy pokaz sztucznych ogni. Zapowiada się wspaniała zabawa i nikogo nie powinno na niej zabraknąć. Pamiętajcie – **31 sierpnia**, lotnisko w Radawcu!

Do zobaczenia!!

Szczegółowy Program Imprezy:

- 10:00 - Korowód Dożynkowy
- 11:00 - 13:30 - Msza św. połączona z wystąpieniami okolicznościowymi oraz konkursem wieńców dożynkowych
- 13:30 - 14:30 - Występ Dziecięcej Orkiestry Dętej z Motycza
- 14:30 - 15:30 - Występ Zespołu Tańca Ludowego "Ryki"
- 15:30 - 16:00 - Rozstrzygnięcie konkursu o tytuł najładniejszego gospodarstwa Powiatu Lubelskiego
- 16:00 - 17:00 - Występ Zespołu Regionalnego z Francji - Rakwłaz
- 17:00 - 17:15 - Rozstrzygnięcie konkursu wieńców dożynkowych powiatu lubelskiego
- 17:15 - 18:15 - Występ zespołu regionalnego z Chorwacji - KUD Husain
- 18:30 - 22:00 - Występ zespołów muzycznych, w tym Backbeat oraz Doroty „Dody” Rabczewskiej
- 22:10 - pokaz sztucznych ogni oraz zakończenie Dożynek

Lokalna Grupa Działania

Dnia 16 kwietnia 2008 r. podczas zebrania Członków Założycieli do życia powołane zostało stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina wokół Lublina”. Głównym zadaniem LGD jest poprawa warunków życia na wsi oraz ustawiczne wspieranie rozwoju obszarów wiejskich.

Pierwszym krokiem działania Stowarzyszenia jest utworzenie spójnej strategii, tzw. Lokalnej Strategii Rozwoju. Ma ona zawierać usystematyzowane pomysły i innowacje dotyczące rozwoju obszarów wiejskich. Celem Lokalnej Grupy Działania jest wdrożenie wynikających ze

strategii pomysłów łączących zasoby ludzkie, naturalne, kulturowe i historyczne oraz wiedzę i umiejętności przedstawicieli trzech sektorów, którzy weszli w skład Stowarzyszenia:

dokończenie na stronie 2

- partnerzy publiczni – Powiat Lubelski oraz niemal wszystkie gminy wchodzące w jego skład,
- partnerzy gospodarczy – przedstawiciele firm i przedsiębiorstw oraz
- partnerzy społeczni – osoby fizyczne, stowarzyszenia i fundacje działające na terenie Powiatu Lubelskiego.

Wszystkie podjęte przez LGD działania będą realizowane w ramach utworzonego programu „Leader”, którego

głównym celem jest budowanie kapitału społecznego oraz przyczynienie się do powstawania nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich, a także polepszenie zarządzania lokalnymi zasobami i ich waloryzacja. Program ten będzie się skupiał na następujących działaniach:

- różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej;
- odnowa i rozwój wsi;
- tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw;

- realizacja tzw. małych projektów;

Z informacji uzyskanych ze Starostwa Powiatowego wiemy, iż „Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, „Leader” jest podejściem przekrojowym, które ma przyczynić się do aktywizacji społeczności wiejskich przez włączenie partnerów społecznych i gospodarczych do planowania i wdrażania lokalnych inicjatyw.”

Konkurs na najładniejszą posesję

W związku ze zbliżającymi się Dożynkami Powiatu Lubelskiego Starosta Lubelski ogłosił „**KONKURS NA NAJŁADNIEJSZĄ POSESJĘ POWIATU LUBELSKIEGO**”.

Celem organizacji konkursu jest podniesienie walorów estety-

cznych i ogólnego wyglądu Powiatu Lubelskiego oraz zapewnienie bardziej atrakcyjnych warunków do rekreacji i wypoczynku mieszkańców.

Zgłoszenie uczestnictwa w konkursie należy dokonywać w Urzędzie Gminy Konopnica,

w pokoju nr 10 do dnia **8 sierpnia 2008r.**, a szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. (081) 50-31-081 wew. 20.

Komisja konkursowa wybierze trzy najładniejsze posesje, a ich właściciele otrzymają nagrody pieniężne oraz pamiątkowe.

Dni Gminy Konopnica 19 – 21. 06.2008

Motocykle, samoloty, balony zjednoczyły się w Konopnicy, by kwestować na rzecz podopiecznych Hospicjum Małego Księcia w Lublinie. Ta szczytna idea przyświecała całym obchodom Dni Gminy Konopnica zorganizowanych na lotnisku w Radawcu w dniach 19–21 czerwca 2008. Pomysłodawcą zorganizowania całego przedsięwzięcia był Wójt Gminy Konopnica Mirosław Żydek. Założeniem było połączenie tradycyjnego pikniku rodzinnego ze zbiórką pieniędzy na cel charytatywny. Z czystym sumieniem należy przyznać, że organizatorzy postarali się o zapewnienie atrakcji na najwyższym poziomie.... Najwyższym, bo podniebnym....

W czwartkowe popołudnie na



radawieckim lotnisku wylądowały samoloty Międzynarodowego Rajdu Aleksander (szerzej piszemy o nim w artykule „Rajd Aleksander”). Wieczorem tego samego dnia lubelski Plac Litewski stał się areną pokazową dla balonów. Mieszkańcy Lublina mogli z bliska przekonać się jak wyglądają i działają te statki powietrzne. Dzięki uprzejmości baloniarzy chętni mogli wejść do kosza i sfotografować się na tle buchającego płomienia, co na tle wieczornego nieba wyglądało wyjątkowo spektakularnie. Nie mniejsze zainteresowanie,

szczególnie wśród żeńskiej publiczności, budzili przybyli motocykliści, uprzejmie udostępniający widzom swoje jednoślady do kolejnych zdjęć.

Poranna konkurencja odbyła się zgodnie z planami organizatorów, natomiast pochmurne niebo i przelotne deszcze pokrzyżowały plany rozegrania konkurencji balonowych przewidzianych na piątkowe popołudnie. Pogoda ducha nie opuściła jednak uczestników i przybyli goście mieli niepowtarzalną okazję porozmawiania z uziemionymi przez deszcz baloniarzami i skoczkami.

Sobotni poranek przywitał nas za to pięknym słońcem. Czas 05:00 rano. Miejsce: Lotnisko w Radawcu. Po krótkiej odprawie i szybkim śniadaniu rozpoczęły się przygotowania



do kolejnej konkurencji Zawodów Balonowo – Spadochronowych o Puchar Wójta Gminy Konopnica. W ciągu pięciu minut wszyscy uczestnicy gotowi byli do wyjazdu. Kawalkada samochodów ruszyła w kierunku wsi Palikije. Dzięki uprzejmości Pana Adama Gruszeckiego, dyrektora Aeroklubu Lubelskiego w Radawcu, mogliśmy towarzyszyć sędziemu Panu Piotrowi Wasilewskiemu w sędziowaniu konkurencji. Po przybyciu na miejsce wyznaczony został cel: na polu ułożony został płócienny „X” nad którym przelecieć miały balony. Następnie dziewięć ekip balonowych odjechało na minimalny dystans 1,5 km, by przygotować swoje statki powietrzne.

Cała filozofia sterowania balonem, polega na precyzyjnym wyznaczeniu kierunku lotu w stosunku do wiatru. Jak się okazało, sukces zależał od odpowiedniego wybrania miejsca startu, gdyż pierwsza konkurencja polegała na zrzuconiu markera (rodzaj szarfy z niewielkim obciążeniem) z lecącego balonu jak najbliżej wyznaczonego celu. O klasyfikacji decydowała jak najmniejsza odległość mierzona od środka celu do zrzuconego markera. Po wykonaniu tego zadania, balony poleciały nad lotnisko w Radawcu. Tam z wysokości ponad kilometra nad ziemią, z każdego balonu wyskakiwał skoczek spadochronowy. Ich zadaniem było wylądowanie jak najbliżej

wyznaczonego celu oraz szybki bieg do ustawionego kilka metrów dalej fotela. Dopiero w momencie gdy skoczek znajdował się w fotelu konkurencję uważano za zakończoną. Klasyfikację ustalano biorąc pod uwagę czas uzyskany od momentu wylądowania do zajęcia miejsca w fotelu. W kategorii baloniarzy zwyciężył Zbigniew Meller, najlepszym spadochroniarzem okazał się Paweł Zgierski. Nagrodzono też konkurencję zespołową baloniarzy i spadochroniarzy. Wygrał w niej tandem Zbigniew Meller (baloniarz) i Tomasz Okal (spadochroniarz).



Po tak emocjonującym poranku trzeci dzień obchodów Dni Gminy Konopnicy zapowiadał się niezwykle atrakcyjnie. Emocje związane z Euro 2008 przypominał nam mecz LKS Konopnica z LKS Tuszów. Każda z drużyn strzeliła po 2 gole i mecz skończył się remisem. Bez bramek zakończyło się spotkanie młodzików z Konopnicy z zespołem z Bychawy.



Najmłodszy mogli wyszaleć się na wesołym miasteczku i pojeść waty cukrowej, a dla wszystkich zagrały zespoły: Dziecięca Orkiestra Dęta ze Szkoły Podstawowej z Motycza, Jerry Band, Backbeat i Time.

W wyśmienitych humorach wszyscy czekali na najważniejsze wydarzenie popołudnia. Pierwsze motocykle pojawiły się w Radawcu już koło południa. Z każdą godziną przyjeżdżały kolejne maszyny wzbudzając ogromny entuzjazm publiczności. Na płycie lotniska stały się: Hondy, Suzuki, Kawasaki, Yamahy, Junaki, Harleye, BMW..... choppersy, ścigacze, motocykle turystyczne i crossowe... Każdy miłośnik jednośladów mógł znaleźć tu coś dla siebie: od pojazdów przedwojennych po najnowsze modele.

Publiczność podziwiała nie tylko pieczołowite wykończenie motocykli, oryginalne grafiki, niepowtarzalne detale każdego pojazdu, błyszczący chrom, lecz również oryginalne stroje kierowców dobrane by idealnie współgrać ze swoją maszyną. Tuż przed godziną 18.00 ryk blisko 1000 silników sprawił, że ziemia zadrżała... motocykliści

ruszyli by ustawić się w ogromne serce dla podopiecznych Lubelskiego Hospicjum Małego Księcia. Publiczność z zapartym tchem



i błyszczącymi oczami obserwowała to niepowtarzalne widowisko. Na płycie lotniskapojawiły się również balony, które wystartowały ze środka serca, by uwiecznić całe przedsięwzięcie z lotu ptaka.

Na zakończenie wielkie serce zabłysło światłem setek reflektorów i zabrzmiało warkotem silników i klaksonów motocykli. Wrażenia były fantastyczne! Zabawa w Radawcu trwała do późnych godzin nocnych.

Z całą pewnością te trzy dni pozostaną na długo w pamięci wszystkich, którzy mieli niewątpliwą przyjemność gościć na Dniach Gminy Konopnica. Tym większa radość, że każdy z uczestników wniósł swoją małą cegiełkę by pomóc ciężko chorym dzieciom.

Dziękujemy wszystkim, którzy przybyli by wspomóc Hospicjum Małego Księcia. Dziękujemy sponsorom za wsparcie tej pięknej inicjatywy.

Hospicjum dla Dzieci im. „Małego Księcia”

Lubelskie Hospicjum dla Dzieci im. „Małego Księcia” funkcjonuje od 1997 roku. Zostało powołane, aby objąć opieką domową dzieci i młodzież z chorobami nowotworowymi oraz innymi nieuleczalnymi i postępującymi schorzeniami. Jest jedynym w Polsce południowo - wschodniej domowym hospicjum dla dzieci. Głównym celem działania Hospicjum jest poprawa jakości życia Podopiecznych poprzez otoczenie ich specjalistyczną i troskliwą opieką medyczną, psychologiczną, pedagogiczną, duchową i socjalną. Dzięki tej opiece chore dzieci mogą spędzić

ostatnie dni swego życia w domu, a nie w szpitalu. Niesiona pomoc polega nie tylko na ograniczaniu odczuwanego bólu, ale także na wniesieniu do ich życia radości poprzez spełnianie ich dziecięcych marzeń.

Na opiekę może liczyć cała rodzina, ponieważ Hospicjum służy bezpłatną pomocą również rodzicom i rodzeństwu małych Pacjentów. Wszechstronne wsparcie w ostatnim okresie życia dziecka, jak również w okresie żałoby jest bardzo potrzebne jego bliskim. Hospicjum opłaca zakup leków oraz specjalistycznego sprzętu medycznego (m. in.: koncentratorów tlenu, pulso-

ksymetrów, pomp infuzyjnych, ssaków, inhalatorów, itp.), który na co dzień funkcjonuje w domach Pacjentów.

W skład zespołu niosącego pomoc wchodzi wykwalifikowani i doświadczeni: lekarze, pielęgniarki i pielęgniarz, psycholog, pedagog, kapelan, pracownik socjalny, obsługa biura oraz wolontariusze.

Aktualnie pod opieką Hospicjum znajduje się duża liczba podopiecznych (41 nieuleczalnie chorych dzieci oraz 40 rodzin w żałobie), na obszarze całego województwa lubelskiego.

Nie każde pożegnanie musi być gorzkie...

Lubelskie Hospicjum Dla Dzieci, numer konta: Bank Millennium S.A. 0311602202000000060176058

www.hospicjum.lublin.pl

LUBELSKIE HOSPICJUM DLA DZIECI

Pierwszy Rajd Dookoła Polski Aleksander 2008.

19 czerwca na lotnisku w Radawcu wylądowali uczestnicy Pierwszego Rajdu Dookoła Polski Aleksander 2008. Rajd ten został zorganizowany przez pana Zenona Lupinę – dyrektora Centrum Polskiego w Brukseli (nauczyciela fizyki i zajęć praktycznych ze szkoły w Konopnicy przed trzydziestoma laty). Celem jego było pokazanie lotnikom z Niemiec, Francji i Beneluksu piękna naszego kraju.



„To dla nas przede wszystkim dobra zabawa. Wielu z moich kolegów pilotów, których

zaprosiłem, będzie w Polsce pierwszy raz. Chcę im pokazać, jak piękny jest nasz kraj. Mam nadzieję, że przyznają mi rację i będą naszymi ambasadorami u siebie”-mówił Lupina.

Według planu w ciągu jedenastu dni piloci mieli przelecieć nad regionami takimi jak Dolny i Górny Śląsk, Małopolska, Podkarpacie, Wyżyna Lubelska, Mazowsze, Mazury, Pomorze. Najkrótszy odcinek trasy miał 150 km, najdłuższy 300 km. Na lotnisku w Radawcu pięć awionetek pojawiło się dokładnie szóstego dnia rajdu. Gości przywitał dyrektor aeroklubu Adam Gruszecki i Wójt Gminy Konopnica Mirosław Żydek. Pod czas poczęstunku składającego się między innymi z typowo polskich potraw: żurku i pierogów, lotnicy chętnie dzielili się swoimi wrażeniami z rajdu.

Pan Zenon zdradził nam pochodzenie nazwy rajdu Aleksander – od imienia jego ojca, który w dzieciństwie sporo opowiadał mu o lotnikach przyczyniając się w ten sposób do nowej pasji swojego syna. Wieczorem goście mieli okazję polatać balonami dzięki temu, że ich pobyt w Radawcu zbiegł się z obchodami Dni Gminy Konopnica. Następnego dnia piloci udali się w kierunku Warszawy. Rajd Alexander zakończył się 24 czerwca w Szczecinie.



Parafia św. Marcina w Zemborzycach.

W kolejnej odsłonie naszej podróży po parafiach Konopnicy, zawitaliśmy do Zemborzyc, aby przybliżyć Państwu historię kościoła pw. Świętego Marcina.



Parafia powstała w latach 1374 – 1429. Patronat nad nią

roztaczał król, który uposażył ją w 4 włóki ziemi, las i łąkę. Początkowo drewniany budynek świątyni został w XVI w. powiększony o murowaną zakrynię. Jej relikty zachowały się do dnia dzisiejszego w ogrodzie. W czasie przynależności do diecezji krakowskiej była w granicach dekanatu Chodel, później Lublin i od listopada 1982r. w Konopnicy. Istniała tu szkoła, kierowana przez rektora oraz szpital dla ubogich. Bardzo aktywne było bractwo szkaple-rznie działające od pocz. XVIII w. W archiwum jest kilka starych, niepełnych ksiąg parafialnych. Akta chrztów i ślubów z XVII-XVIII w. zostały zniszczone.

Źródła archiwum parafialnego w Zemborzycach mówią o spaleniu przez kalwińskich heretyków kościoła w Krężnicy w styczniu

1628r. Na podstawie dekretu biskupa krakowskiego Marcina Szyszkowskiego z 17.03.1628r. parafia w Zemborzycach została rozszerzona o obszar upadłej parafii w Krężnicy. Od tej pory (aż do 1839r.) krężnicka świątynia była kościołem filialnym parafii zemborzyckiej.

Budynek świątyni z 1699r. został gruntownie wyremontowany z inicjatywy proboszcza ks. Sebastiana Krakowieckiego w 1778r. Drewniany kościół istniał tu do początku XX wieku. W 1905r. probostwo w Zemborzycach objął ks. Stefan Warszawski, który podjął się trudu wzniesienia nowej świątyni. W 1907r. według projektu inż. Załuskiego wniesiono obecną, murowaną neogotycką świątynię. Koszt całej budowy ponieśli parafianie, którzy dobrowolnie opodatkowali się

na ten cel. Kościół konsekrował biskup Franciszek Jaczewski 6.10.1907. Wszystkie elementy pierwotnego wyposażenia (poza drewnianymi ławkami) przetrwały do dna dzisiejszego, w dobrym stanie. Kościół jest 3-nawowy, z 2 wieżami na frontonie i małą wieżyczką nad prezbiterium.

Z jednej strony przylega do niego zakrystia, z przeciwnej - kaplica. Poza głównym ołtarzem w prezbiterium są jeszcze 3 drewniane ołtarze boczne: Matki Boskiej Szkaplerznej z obrazem z XVII lub XVIII w., św. Antoniego z obrazem Ecce Homo z XVIII w. (obecnie zastąpiony obrazem Jezusa Miłosiernego) oraz Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z obrazem św. Mikołaja z XVIII w. Wśród zabytków wymienić

należy chrzcielnicę z piaskowca w stylu wczesno-barokowym z 1630 r., 8-głosowe organy z pocz. XX w. A. Blomberga z Warszawy na chórze. Obok kościoła znajduje się dzwonnica z 2 dzwonami. Jeden z nich, o imieniu św. Marcin, z herbem Awdaniec, odlany został w 1539r. W czasie drugiej wojny światowej został zrabowany przez Niemców, szczęśliwie powrócił na swoje miejsce po wojennej zawierusze. Do czasów współczesnych przechowywano tu również gotycko-renesansowy kielich z 1560 r., fundacji prepozyta Andrzeja z Opatowa (opatrzone gmerkiem, literami AP, datą i napisem fundacyjnym na stopie). Obecnie jest w zbiorach Muzeum Archidiecezjalnym Sztuki Religijnej w Lublinie.



Więcej o ciekawej historii parafii i wsi dowiedzą się Państwo z książki Ryszarda Łozińskiego pt.: „Zemborzyce. Szkice z dziejów wsi i dzielnicy miasta.”, z której korzystaliśmy tworząc powyższy artykuł. Serdeczne podziękowanie składamy również na ręce proboszcza parafii św. Marcina, księdzu Stanisławowi Opiela za pomoc i materiały udostępnione redakcji.

Budynek Urzędu Gminy – wyremontowany!

Wkrótce do użytku zostanie oddany wyremontowany budynek Urzędu Gminy Konopnica, w którym wcześniej mieściła się przychodnia weterynaryjna. Wszystko wskazuje na to, że część wydziałów Urzędu Gminy Konopnica, w nowej lokalizacji, już niedługo zacznie funkcjonować.

Reorganizacja w Urzędzie przeprowadzana jest głównie z myślą o interesantach. – mówi Wójt Gminy, Mirosław Żydek – *Przenosimy wydziały po to, by najważniejsze sprawy mieszkańcy załatwić mogli na parterze obu budynków. Najwięcej korzyści przyniesie*

to bez wątplenia osobom niepełnosprawnym, a i starsi na pewno z radością zrezygnują z konieczności wspinania się po schodach.

W głównym budynku na parterze mieści się już Biuro Obsługi Klienta, o którym pisaliśmy wcześniej, ponadto załatwić można sprawy związane z ochroną środowiska, geodezją, planowaniem przestrzennym i ewidencją podmiotów gospodarczych.

W nowozaadaptowanym obiekcie mieścić się będą referaty obsługujące największą liczbę spraw:

- Referat Ewidencji Ludności,

- Referat Inwestycji,
- Referat Edukacji,
- Urząd Stanu Cywilnego,
- Ośrodek Pomocy Społecznej

Tutaj również powstanie nowa, większa Sala Ślubów.

Prace budowlane na obiekcie zostały wykonane w ramach termomodernizacji - budynek został ocieplony oraz wyremontowany wraz z częścią, która nie była używana od dłuższego czasu. Dla urzędników oznacza to poprawę warunków pracy, a mieszkańcom zapewni łatwiejszy dostęp oraz bardziej komfortową obsługę w najważniejszych dla nich sprawach.

Nowy Sekretarz Gminy

Po wielu owocnych latach pracy w naszym Urzędzie, na emeryturę odeszła Pani Jadwiga Zawada długoletni

Sekretarz Gminy. W dniu 30 maja 2008 roku, uchwałą Rady Gminy na to stanowisko powołana została Pani Anna Olszak.

Nowa Pani Sekretarz ma 32 lata, męża i dwójkę dzieci, z którymi mieszka w Radawczyku Drugim.

Przez ostatnie siedem lat Pani Anna była pracownikiem naszego Urzędu i dała się poznać jako osoba godna zaufania, wykonująca swoją pracę z pełnym zaangażowaniem i uśmiechem na twarzy.

Teraz do jej obowiązków będzie należało kierowanie Urzędem Gminy w Konopnicy oraz zastępowanie wójta w spra-

wach administracyjnych i prawnych.

Nowej Pani Sekretarz życzymy wytrwałości oraz zadowolenia z wykonywanej pracy. Z tego miejsca pragniemy również złożyć serdeczne podziękowania Pani Jadwidze Zawadzie za trud i zaangażowanie w pełnieniu obowiązków służbowych. Przez wszystkie lata sekretarzowania w naszej Gminie wyróżniała się

profesjonalizmem i efektywnością w działaniu. Jesteśmy dumni i wdzięczni za wszystkie lata poświęcone przez Panią Zawadę pracy w naszym Urzędzie

Życzymy Pani, Pani Jadwigo zdrowia, radości, czasu dla siebie i odpoczynku...

Nowy okres zasiłkowy

Ośrodek Pomocy Społecznej w Konopnicy – Świadczenia Rodzinne przypomina, że od 1 lipca 2008 roku można składać wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego na nowy okres zasiłkowy 2008/2009

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży poprawnie wypełniony wniosek wraz z odpowiednimi dokumentami **do dnia 31 lipca 2008 roku**,

ustalenie prawa do świadczeń przysługujących za miesiąc wrzesień następuje **do dnia 30 września 2008 roku**.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży poprawnie wypełniony wniosek wraz z odpowiednimi dokumentami w okresie **od 1 sierpnia 2008r. do 30 września 2008r.**, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń za miesiąc wrzesień 2008r. następuje **do dnia 31 paździer-**

nika 2008 roku.

W okresie zasiłkowym 2008/2009 kryterium dochodowe rodziny ustala się na podstawie dochodów osiągniętych w 2007 roku.

Druki można pobrać w OPS Konopnica lub na stronie www.mps.gov.pl

Pozostałe informacje udzielane są pod nr tel. : **0-815032289** i **0-815032235**

II edycja Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego "Lubelskie świetne na weekend"

Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego serdecznie zaprasza do udziału w II edycji Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego pt.: "Lubelskie świetne na weekend".



Konkurs ma służyć promocji wypoczynku na Lubelszczyźnie. Prace konkursowe zostaną wykorzystane w wydawnictwach promujących walory turystyczne Regionu.

Fotografie powinny ukazywać jak przyjemnie i ciekawie wypoczywa się na Lubelszczyźnie. W sposób niekonwencjonalny prezentować piękno regionu, oddawać klimat, nastrój i wakacyjny charakter Lubelszczyzny.

Szczegóły znajdują się w regulaminie konkursu oraz na stronie www.lubelskie.pl.

II OGÓLNOPOLSKI KONKURS FOTOGRAFICZNY
pod patronatem Marszałka Krzysztofa Grabiczuka

Lubelskie
świetne na weekend

atrakcyjne nagrody!
- aparaty cyfrowe i akcesoria fotograficzne
- udział w wystawie pokonkursowej

Termin nadsyłania prac upływa 15 października 2008 r.

Informacje:
Departament Promocji, Turystyki i Współpracy Zagranicznej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego
tel. 081 44 10 755

szczegóły na stronie: www.lubelskie.pl

Wakacje za 200 złotych.

Już 17 sierpnia 2008 roku dzieci i młodzież z mniej zamożnych rodzin z terenu Gminy Konopnica wyjadą na letnie kolonie do Bukowiny Tatrzańskiej.

Przedsięwzięcie to było możliwe dzięki wsparciu Polskiej Fundacji Wiejskiej oraz

Wójta Gminy Konopnica – Mirosława Żydka.

Organizatorzy kolonii zapewniają uczestnikom przejazd autokarem, zakwaterowanie, wyżywienie oraz opiekę podczas całego wyjazdu. I chociaż ilość miejsc była ograniczona do 70 osób, to mamy nadzieję, iż

przynajmniej część dzieci z naszej gminy wypocznie i nabierze sił przed nowym rokiem szkolnym.

Turnus trwać będzie od 17 do 30 sierpnia, a jego koszt to tylko 200 złotych od jednego uczestnika.

Nowa Linia Autobusowa

Prawdopodobnie już w połowie sierpnia na trasę: Motycz Leśny (remiza OSP) - Motycz Stara Wieś – Kozubszczyzna (Urząd Gminy) - Węglin wyjedzie autobus kursowy.

W ostatnich dniach zostały

zakończone rozmowy z przedstawicielami MPK Lublin w sprawie uruchomienia nowego połączenia komunikacyjnego.

Po wstępnych rozmowach przewiduje się cztery kursy

w godzinach przedpołudniowych oraz cztery po południu.

Nowe połączenie autobusowe, tak jak już istniejące, będzie dofinansowane z budżetu Gminy.

Echo Konopnicy

Adres Redakcji: Kozubszczyzna 127a 21-030 Motycz tel. (081)503 10 81, (081)503 10 19, fax (081)503 10 82

Redaktor Naczelna: Elżbieta Zakrzewska Pietraś

DRUK: System-Graf Zemborzyce Tereszyńskie 73B 20-515 Lublin

MIEJSCE NA REKLAME